



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

บันทึก

จาก คณะกรรมการสรรหาและต่อรองราคา..... ถึง ผจก.กฟส.กช.....

เลขที่..... วันที่..... 16 ม.ค. 2560

เรื่อง ขออนุมัติการสรรหาและต่อรองราคาจ้างเหมาขยายเขตฯ ไฟฟ้าและติดตั้งไฟสาธารณะ

อ้างถึง อนุมัติหลักการจ้างเหมาบุคคลภายนอกขยายเขตฯ ลว.

เรียน ผจก.กช.ผ่าน ผพ.กป.กช

ตามที่คณะกรรมการสรรหาและต่อรองราคา ได้รับมอบหมายให้ดำเนินการสรรหาผู้รับจ้างและต่อรองราคา ขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้าแรงต่ำและติดตั้งไฟสาธารณะ บริเวณ บ้านขามเวียน ม.3 ต.ช่อระกา อ.บ้านเหลื่อม จ.นครราชสีมา ตามอนุมัติที่ กช.(สบต.) - 143 ลว. 18 ส.ค. 59 ซึ่งคณะกรรมการได้ตรวจสอบแล้วมีผู้เสนอราคางานดังกล่าวจำนวน 3 ราย ซึ่ง นายวิเวก พระนิรัมย์ เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด (ตามเสนอราคาแนบ) โดยมีรายละเอียดดังนี้

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคากลาง		ราคาต่ำสุด		ต่ำกว่า ราคากลาง
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อ/หน่วย	รวม	
	<u>แผนกแรงต่ำ</u>							
1	พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวนขนาด 50 ต.มม.	180	เมตร	2.05	369.60	2	369.60	-
2	ติดตั้งคอนเน็คเตอร์เข้าปลายสายขนาด 50-70	8	อัน	125	1,000.00	125	1,000.00	-
3	ชุดหลุมฝังสมอบกพร้อมประกอบชุดยึดโยง	2	ชุด	1,485	2,970.00	1,485	2,970.00	-
4	ทำระบบกราวด์	1	ชุด	435	435.00	435	435.00	-
5	เชื่อมผงกราวด์แรงต่ำ	3	อัน	75	225.00	75	225.00	-
6	ติดตั้งเร็ค (2*200 มม.)	5	ชุด	275	1,375.00	265	1,325.00	50.00
7	ติดตั้งเร็ค (3*200 มม.)	1	ชุด	275	275.00	265	265.00	10.00
8	ชุดหลุมฝังเสา ขนาด 8 เมตร	4	คืบ	1,065	4,260.00	1,015	4,060.00	200.00
9	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ	1	ชุด	115	115.00	115	115.00	-
รวมเป็นเงิน					11,025.00		10,765.00	260.00

ก	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคากลาง		ราคาต่ำสุด		ต่ำกว่า
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อ/หน่วย	รวม	ราคากลาง
	แผนกไฟฟ้าสาธารณะ							
1	พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวนขนาด 25 ค.มม.	570	เมตร	1.61	915.20	2	915.20	-
2	ติดตั้งคอนเน็คเตอร์เข้าปลายสายขนาด 25-35	18	อัน	125	2,250.00	125	2,250.00	-
3	ติดตั้งที่จับลู่รอก	26	ชุด	125	3,250.00	125	3,250.00	-
4	ติดตั้งโคมไฟ	13	ชุด	385	5,005.00	385	5,005.00	-
5	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ	3	ชุด	115	345.00	105	315.00	30.00
รวมเป็นเงิน					11,765		11,735	30
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม7%)					22,790		22,500	290

ทั้งนี้คณะกรรมการฯ ได้ต่อรองราคากับผู้รับจ้างแล้ว ผู้รับจ้างได้ลดราคาลงอีก - บาท คงเหลือ 22,500.00 บาท (สองหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน) คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาแล้วเป็นราคาที่เหมาะสมกับสภาพท้องถิ่น และต่ำกว่าราคากลาง ของ กฟภ.จึงเห็นสมควรจ้างเอกชนราย ดังกล่าวข้างต้นเป็นผู้ดำเนินการ
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายสามารถ แก้วเงิน) พชง.6 ผกป.คง

(ลงชื่อ)

(นายพิชัย ตติยสุขพร) พบก.7 กฟส.คง

(ลงชื่อ)

(น.ส.ดวงเดือน เกสิจอหอ) พบช.4 ผบง.คง

เรียน ผ.ก.ป.คง.

- อนุมัติตามที่คณะกรรมการฯ เสนอ
- แจ้งส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

(นายกิตติพงษ์ สิทธิวงศ์)

ผก.กฟส.คง



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

บันทึก

จาก ผกป. คง..... ถึง ผกป. คง.....

เลขที่..... วันที่ **16 ม.ค. 2560**

เรื่อง ขออนุมัติจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการก่อสร้างระบบจำหน่ายและติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ

อ้างถึง 1.ตามอนุมัติหลักการจ้างเหมา ลว. **16 ม.ค. 2560**

2.ตามอนุมัติ ผกป. คง. ลว. **17 ม.ค. 2560** ให้สรรหาและต่อรองราคา

เรียน ผกป. คง. ผ่าน ผกป. คง.

ตามอนุมัติที่อ้างถึง ให้ จ้างเหมา ดำเนินการขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้าแรงต่ำและติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะบริเวณบ้านขามเวียน หมู่ 3 ต.ช่อระกา อ.บ้านเหลื่อม จ.นครราชสีมา ซึ่งคณะกรรมการสรรหาได้พิจารณาและต่อรองราคาแล้ว ปรากฏว่า

นายวิเวก พระนิรัมย์ เสนอราคาต่ำสุด เป็นเงิน 22,500 บาท พร้อมยื่นคิลลราคาอีก - บาท คงเหลือ 22,500.-

โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคากลาง		ราคาจ้าง	
				ต่อหน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน
	แผนกแรงต่ำ (02.1)						
1	พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวนขนาด 50 ต.มม.	180	เมตร	2.05.-	369.60.-	2.-	369.60.-
2	ติดตั้งคอนเน็คเตอร์เข้าปลายสายขนาด 50-70	8	อัน	125.-	1,000.-	125.-	1,000.-
3	ชุดหลุมฝังสมอบกพร้อมประกอบชุดยึดโยง	2	ชุด	1,485.-	2,970.-	1,485.-	2,970.-
4	ทำระบกกาวด์	1	ชุด	435.-	435.-	435.-	435.-
5	เชื่อมผกกาวด์แรงต่ำ	3	อัน	75.-	225.-	75.-	225.-
6	ติดตั้งแเร็ค (2*200 มม.)	5	ชุด	275.-	1,375.-	265.-	1,325.-
7	ติดตั้งแเร็ค (3*200 มม.)	1	ชุด	275.-	275.-	265.-	265.-
8	ชุดหลุมฝังเสา ขนาด 8 เมตร	4	ตัน	1,065.-	4,260.-	1,015.-	4,060.-
9	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ	1	อัน	115.-	115.-	115.-	115.-
รวมเป็นเงิน					11,025.-		10,765.-
	แผนกไฟฟ้าสาธารณะ (02.2)						
1	พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวนขนาด 25 ต.มม.	570	เมตร	1.61.-	915.20.-	2.-	915.20.-
2	ติดตั้งคอนเน็คเตอร์เข้าปลายสายขนาด 25-35	18	อัน	125.-	2,250.-	125.-	2,250.-
3	ติดตั้งที่จับลูกกรอก	26	ชุด	125.-	3,250.-	125.-	3,250.-
4	ติดตั้งโคมไฟ	13	ชุด	385.-	5,005.-	385.-	5,005.-
5	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ	3	ชุด	115.-	345.-	105.-	315.-
รวมเป็นเงิน					11,765.-		11,735.-
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม7%)					22,790.-		22,500.-

1. จากรายละเอียดดังกล่าวข้างต้น กฟส.คง พิจารณาแล้วเพื่อให้งานก่อสร้างแล้วเสร็จโดยเร็วตามแผนงานที่วางไว้
จึงขออนุมัติจ้าง นายวิเวก พระนิรัมย์ อยู่บ้านเลขที่ 235 หมู่ที่ 3 ตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
เป็นผู้ดำเนินการ ในวงเงิน 22,500.00 บาท(สองหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม โดยตัดจ่ายจาก
งบค่าใช้จ่ายหน้างาน หมายเลขงาน WBS C-59-F-KOGCM.0088.02.1 , 02.2 ซึ่งผู้รับจ้างจะเริ่มดำเนินการ ตั้งแต่วันที่ 17 ม.ค. 2560
ถึงวันที่ 14 ก.พ. 2560
2. ขอแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบมาตรฐานงานก่อสร้าง จำนวนพัสดุที่ก่อสร้างรื้อถอนจริงและสำรวจประเมิน
พัสดุรื้อถอน ดังนี้

2.1 นายไพศาล ฐะระกิจ

ชผ.บต.คง

ประธานกรรมการ

2.2 ว่าที่ ร.อ.เสน่ห์ ศรีทยานอก

ชผ.กป.คง

กรรมการ

2.3 นายเฉลิม ปรารชญ์มนตรี

พชง.7 ผกป.คง

กรรมการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นายวิเชียร จัตวงศ์)

ผ.กป.คง

อนุมัติ

ดำเนินการจ้างเหมาตามระเบียบ กฟผ.ต่อไป

ลงชื่อ.....

(นายกิตติพงษ์ สิทธิวงศ์)

ผจก.กฟส.คง